
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 27 de Novembro de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24622

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar   -  
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 028/2017

Processo nº 79903169
A Secretaria da Casa Militar do 
Governo do Estado do Espírito 
Santo, torna público que realizará 
licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, 
através do site www.compras.
es.gov.br.

Objeto: contratação de empresa 
especializada para restauração 
de bens móveis, conforme 
especificações constantes no anexo 
I do nosso Edital 028/2017.
Início do Acolhimento de 
Propostas: às 10h00min do dia 
28/11/2017.
Início da sessão de disputa 
de preços: às 10h00min do dia 
07/11/2017.
Informações através do E-mail 
compras@casamilitar.es.gov.br

Vitória - ES, 24 de novembro de 2017

Roberto Nava Martins
Pregoeiro Oficial/SCM

Protocolo 360251

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar 
- SCM, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público de 
acordo com as disposições da Lei 
8.666/93 e suas alterações, o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 
024/2017, relativo ao Processo 
nº 79869505, para contratação 
referente ao Registro de Preços 
para contratação de empresa 
para prestação de serviço 
técnico profissional, conforme 
especificações do Anexo I do 
Edital nº 024/2017.
Empresa vencedora do 
lote único: USE UNIDADE DE 
SEGURANÇA E EQUIPAMENTOS 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 02.955.577/0001-82, no valor  
total de R$ 41.850,00 (quarenta 
e um mil, oitocentos e cinquenta 
reais).

Vitória/ES, 24 de novembro de 2017.

Roberto Nava Martins
Pregoeiro - Casa Militar

Homologo e ratifico o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0024/2017.
Vitória/ES, 24 de novembro de 2017.

Daltro Antônio Ferrari Júnior -
Cel PM 

Secretário-Chefe da Casa 
Militar

Protocolo 360139

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar - SCM, 
por intermédio de seu Pregoeiro, 
torna público de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0026/2017, 
relativo ao Processo nº 79631789, 
referente a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
materiais para homenagens, nas 
condições especificadas no Anexo I 
do Edital nº 0026/2017.
Empresa vencedora: GM 
GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
01.671.561/0001-85
Valor total: R$6.380,00 (seis mil, 
trezentos e oitenta reais).
Vitória, 23 de novembro de 2017

ROBERTO NAVA MARTINS
Pregoeiro /Casa Militar

Homologo e ratifico o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0026/2017.
Vitória, 23 de novembro de 2017

Daltro Antônio Ferrari Júnior  
Cel PM

Secretário-Chefe da Casa Militar
Protocolo 360141

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social   -  SECOM 

-

NOTA DE ESCLARECIMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017
PROCESSO Nº 77457080/2017

Em complementação às informações 
prestadas pelo Aviso do Resultado do 
Julgamento das Propostas Técnicas, 
publicado em 22 de novembro de 
2017, a Comissão Administrativa 
Especial de Licitação esclarece que 
as notas divulgadas das empresas 
Set Comunicação e Consórcio 
Prisma/Binder + FC, relativas ao 
lote 04, referem-se tão somente 
ao Conjunto de Informações do 
Proponente. A divulgação das notas 
referentes ao Plano de Comunicação 
Publicitária encontra-se sobrestada 
até o encerramento da fase recursal, 
na forma do item 8.17 do Edital.
Vitória/ES, 22 de novembro de 2017.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente

CAEL/SECOM
Protocolo 360114

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.  041/2017

O Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de 
Estado de Gestão e Recursos 
Humanos - SEGER torna público, 
de acordo com as disposições da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
e Lei nº 10.520/02, o resultado 
final do Pregão Eletrônico 
nº. 041/2017, Processo nº. 
78914280, objetivando Aquisição 
de Scanner Profissional de Mesa 
Bivolt.

Empresa Vencedora: MADE 
INFORMÁTICA LTDA ME.

Valor Total: R$ 4.368,00 (quatro 
mil trezentos e sessenta e oito 
reais)

Vitória, 24 de novembro de 2017.

Marinéa Moreira da Silva
Pregoeira CPL/SEGER

Protocolo 360005

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 032/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
- SEGER torna público, de acordo 
com as disposições contidas nas 
Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93, 
e no Decreto Estadual n.º 2.458-
R/2010, o resultado do Pregão 
Eletrônico n.º 032/2017, conforme 
Processo n.º 74843877, cujo 
objeto é a Prestação de Serviços 
de Telefonia com o objetivo de 
operacionalizar a rede telefônica 
corporativa do Governo do Estado 
do Espírito Santo.

Empresa Vencedora: Telemar 
Norte Leste S/A.

Lote 01
Valor Total: R$ 9.518.131,16 
(nove milhões, quinhentos e 
dezoito mil, cento e trinta e um 
reais e dezesseis centavos).

Lote 02
Valor Total: R$ 845.258,90 
(oitocentos e quarenta e cinco mil, 
duzentos e cinquenta e oito reais e 
noventa centavos).

Os referidos lotes foram 
devidamente homologados pela 
autoridade competente em 
24/11/2017.

Informações através do e-mail: 
gelic@seger.es.gov.br ou tels. (27) 
3636-5259/ 3636-5258.

Vitória, 24 de novembro de 2017.

Heloiza da Rocha Rodrigues
Pregoeira/SEGER

Protocolo 360167

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 0019/2017
Órgão: Junta Comercial do Estado 
do Espírito Santo - JUCEES
Objeto: Contratação de empresa 
ou profissional especializado para 
confeccionar e emoldurar 02 (dois) 
retratos de busto, com cópia, 
através de representação ilustrativa 
em estilo de bico de pena para 
compor a galeria de presidentes da 
JUCEES
Processo no 74212559
Local de disponibilidade do 
Edital: www.compras.es.gov.br e 
www.jucees.es.gov.br
Valor Lote 1: R$ 7.096,00 (sete 
mil e noventa e seis reais)
Início do acolhimento das 
Propostas: 27 de novembro de 
2017 a partir das 12:00 horas.
Limite para acolhimento das 
Propostas: 07 de dezembro de 
2017 às 09:15 horas.
Abertura das Propostas: 07 de 
dezembro de 2017 às 10:15 horas.
Início da Sessão de Disputa: 
07 de dezembro de 2017 às 10:30 
horas.
Informações: (27) 3636-9301 ou 
pregoeiro-jucees@jucees.es.gov.br
Vitória, 24 de novembro de 2017
Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeira Oficial - JUCEES

Protocolo 360242

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

RESULTADO DO EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇO Nº 
007/2017.

OBJETO: REFORMA IMÓVEL 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-27T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




